
UNICIP• IDAD DE 	ROMÁ 

JULIACA 
SAN ROMÁN 

inn 
JULIACA 
I 

1926 - 2026 

.••• 

41111  

DAD 
J
PR• CIAL DE SA 

-4,0040‘ 
n W Vargas Lipa 

R1AGEN RAL 

IIIII  RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 182-20 23-MPSR-J/A 

Juliaca, 22 de junio de 2023 

VISTO: 
El Informe N° 138-2023-MPSRJ/GESG/SGAC, emitido por el Subgerente de Archivo Central de 

la Municipalidad Provincial de San Román, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, las municipalidades son órganos de gobierno local, con personería jurídica de derecho público 

y tienen autonomía politica, económica y administrativa en los asuntos de su c(mpetencia, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, z.oncorclante con el Art. II del Título 
Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972; 

Que, la Municipalidad Provincial de San Román, organizó el curso de capacitación denominado: 
"NORMAS DEL SISTEMA NACIONAL DE ARCHIVO", con el objetivo de mostrar los conocimientos 
básicos para la identificación y clasificación de los documentos que se generan er el ejercicio de las funciones 
que permita una adecuada organización de documentos. 

Para lograr este propósito, se tuvo la participación de la Especialista en Archivo GRIMANESA 
CCORI VALDIVIA, como ponente en el curso de capacitación denominado: 'NORMAS DEL SIS' 	EMA 
NACIONAL DE ARCHIVO". 

Que, la Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca, cons: dera extender un especial 
reconocimiento institucional a la Especialista en Archivo GRIMANESA CCORI VALDIVIA; en 
reconocimiento a su destacada participación como ponente del curso de capacitación denominado: 
"NORMAS DEL SIS1EMA NACIONAL DE ARCHIVO", llevado r cabo (.1 día jueves 22 de junio del 
presente año 2023. 

Estando a lo expuesto, y en uso de las facultades conferidas en el artículo 194° de la Constitución 
Politica del Estado, y tomando en consideración el inciso 6 del artículo 20° de la Ley Orgánica de 
Municipalidades N°27972; 

SE RESUELVE: 
	

\sk 

ARTÍCULO PRIMERO. -- EXPRESAR, el RECONOCINEENT( I INSTITUCIONAL de la 
Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca, a la Especialista er Archii o GRIMANESA CCORI 

4111 	VALDIVIA; por su destacada participación como ponente del rso de capacitación denominado: 
"NORMAS DEL SISTEMA NACIONAL DE ARCHIVO". 

ARTÍCULO SEGUNDO. — ENCARGAR, a la Subgerencia le Rela. iones Públicas y Protocolo, 
hacer entrega de la presente Resolución en acto público. 

ARTÍCULO TERCERO. — DISPONER, que la presente Resolución sea registrada en el Libro de 
Honor de la Municipalidad Provincial de San Román — Juliaca. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚN iPLAS] 

KU141cIPALITIAD PROvISCIAL D 
\JUL1Ac 

C.C. 
Archivo GSG-MPSR-J 

 

e °Ft NWE DE 

9 Jr. Jauregui N' 321 Centro Cívico - Plaza de Armas 
0 Central Telefónica: (051) 321201 

www.gob.pe/munisanroman.com  
mpsrigmunisanroman.gob.pe  GESTIÓN 2023-2026 

 


	Page 1

		2023-09-06T12:07:06-0500
	LEO




